

Ass. Solidariedade Social do Pó

Setembro - Resultados Homologos	2018	%	2019	%
Vendas e Serviços Prestados	36 003,95	34,7	41 746,32	37,0
Subsidios, Doações e Legados	60 414,43	58,2	65 216,52	57,8
ISS, IP - Centros Distritais	52 600,13	50,7	56 003,96	49,6
Outros	7 814,30	7,5	9 212,56	8,2
Outros Rendimentos e Ganhos	7 317,92	7,1	5 850,74	5,2
Total Rendimentos Exploração	103 736,30	100,0	112 813,58	100,0
Custo Merc.Vend. Consumidas	-20 047,75	-19,3	-18 327,78	-16,2
Fornecimento e Serviços Externos	-14 635,60	-14,1	-12 330,28	-10,9
Subcontratos	0,00	0,0	0,00	0,0
Trabalhos Especializados	-3 325,35	-3,2	-3 085,43	-2,7
Publicidade e Propaganda	0,00	0,0	0,00	0,0
Vigilância e Segurança	-180,81	-0,2	-55,35	-0,0
Honorários (Rec. Verde)	0,00	0,0	0,00	0,0
Comissões	0,00	0,0	0,00	0,0
Conservação e Reparação	-1 321,90	-1,3	-322,69	-0,3
Serviços Bancários	-64,22	-0,1	-64,22	-0,1
Ferramentas Desgaste Rápido	-485,97	-0,5	-489,85	-0,4
Livros e Documentação Técnica	0,00	0,0	0,00	0,0
Material de Escritório	-543,49	-0,5	-417,59	-0,4
Artigos para Oferta	0,00	0,0	0,00	0,0
Outros Materiais	-112,78	-0,1	-42,96	-0,0
Electricidade	-3 242,08	-3,1	-2 567,27	-2,3
Combustíveis	-2 073,27	-2,0	-2 141,54	-1,9
Água	-263,25	-0,3	-433,27	-0,4
Outros Fluidos	0,00	0,0	0,00	0,0
Deslocações e Estadas	0,00	0,0	0,00	0,0
Transporte de Pessoal	0,00	0,0	0,00	0,0
Transporte de Mercadorias	0,00	0,0	0,00	0,0
Rendas e Alugueres	-120,54	-0,1	-99,63	-0,1
Comunicação	-671,49	-0,6	-740,72	-0,7
Seguros	-863,79	-0,8	-862,97	-0,8
Royalties	0,00	0,0	0,00	0,0
Contencioso e Notariado	0,00	0,0	0,00	0,0
Despesas de Representação	0,00	0,0	0,00	0,0
Limpeza, Higiene e Conforto	-1 356,73	-1,3	-986,79	-0,9
Outros Fornec. e Serviços	-9,93	-0,0	-20,00	-0,0
Gastos com Pessoal	-71 314,91	-68,7	-75 076,00	-66,5
Remunerações Certas	-57 411,85	-55,3	-60 542,89	-53,7
Remunerações Adicionais	-139,03	-0,1	0,00	0,0
Indemnizações	0,00	0,0	0,00	0,0
Encargos Sociais	-12 672,78	-12,2	-13 329,33	-11,8
Seguro Ac. Trabalho	-413,85	-0,4	-1 105,38	-1,0
Gastos Acção Social	0,00	0,0	0,00	0,0
Outros Gastos	-677,40	-0,7	-98,40	-0,1
Outros Gastos e Perdas	-6 308,86	-6,1	-531,19	-0,5
Resultado EBITDA	-8 570,82	-8,3	6 548,33	5,8
Reversões Depreciação e Amortizações	0,00	0,0	0,00	0,0
Gastos Depreciação e Amortização	-2 839,07	-2,7	-3 134,61	-2,8
Juros e Rendimentos Similares Obtidos	0,00	0,0	0,00	0,0
Juros e Gastos Similares Suportados	0,00	0,0	-1,67	-0,0
Resultado Antes Impostos (RAI)	-11 409,89	-11,0	3 412,05	3,0